



Let's Chocolaat Menta
PREPARADO PARA BEBIDA AL CACAO CON
SABOR MENTA Est.25g x 12u

Proveedor: CRISPINS' EUROPE, SLU

Código interno: 20053

Descripción: estuche de 12 sobres de 25g.

Denominación:

- denominación legal : Preparado para bebida al Cacao
- cantidad nominal: 300g
- ingredientes: Azúcar, Cacao en polvo, (22-24%), Almidón de patata, Dextrosa, Espesante: Goma guar, Aromas, Sal, Antiaglomerante: E-551.

Código lote : día, mes, año

Caducidad : 3 años desde fecha de fabricación

Embalaje :

- unidad de venta : estuche de 12 sobres
- embalaje primario : cm 9 x 11,5 x 12,3
- material embalaje primario : PE 20 matt sigmakraft RTC 8g/m
- embalaje secundario : cm 25 x 40 x 21 h
- material embalaje secundario : cartón ondulado
- contenido piezas : 12 estuches por cartón

Paletización : (EURO 80x120):

- cajas x palet : 72
- nº cajas por piso : 9
- nº piso por palet : 8
- embalaje palet : film extensible

Características Producto : consistencia densa y cremosa , gusto típico Chocolate enriquecido de Menta

Características químicas-físicas y micro-biológicas

- | | |
|-------------------------|------------------------|
| -Carga bacteria total : | <10 ⁶ UFC/g |
| -Fermentos : | <10 ⁵ UFC/g |
| -Salmonera: | ausente en 25g |

Preparación

Coger una taza de café con leche y llenar $\frac{3}{4}$ (aprox 100cc) con leche entera.

Verter la leche de la taza en una jarra de acero inoxidable.

Añadir a la jarra un sobre de 25g de Crispins Let's Chocolaat y remover con una cuchara.

Abrir el vaporizador de la cafetera y sacar el agua hasta que solo salga vapor.

Introducir la jarra en el vaporizador y abrir lentamente el grifo.

Con un suave movimiento circular de la mano, pasar el vaporizador por todo el fondo de la jarra.

Seguir calentando hasta que el chocolate hierva completamente. Servir en la taza.

CRISPINS EUROPE, SLU

Pol. Ind. Can Verdalet Calle C, Naves 43-46 08490 Tordera – Barcelona – Tel. 93.762.49.29 Fax 762.45.77

www.crispains.es e – mail: info@crispains.es

Edición Nº 1 18/10/17

LET'S Chocolaat

Alergenos (Ingredientes Acordes a la Directiva (CE) 1169/2011):

Cereales que contienen gluten o derivado	NO
Crustáceos o derivados	NO
Huevos o derivados	NO
Pescado o derivados	NO
Cacahuets o derivados	NO
Soja o derivados	NO
Leche (incluyendo lactosa o derivados)	NO
Frutos de cáscara	NO
Apio o derivados	NO
Mostaza o derivados	NO
Sésamo o derivados	NO
SO2 concentración mayor de 10 mg / kg o 10 mg / l	NO
Altramuces y productos en base de altramuces	NO
Moluscos y productos a base de moluscos	NO

Información nutricional por cada 100 grs:

Valor energético:	kJ 1619 / kcal 383,0
Grasas:	4g
De las cuales saturadas:	2g
Hidratos de carbono:	81g
De los cuales azúcares:	64g
Proteínas:	4g
Sal:	0,24g

OGM (Organismos Genéticamente Modificados): De acuerdo con el reglamento (CE) 1829/2003 y (CE) 1830/2003, este producto no está genéticamente modificado ni contiene ingredientes aditivos, aromas u otras materias procedentes de materiales genéticamente modificados. Si hubiera una contaminación accidental de OGM esta no superará los umbrales establecidos en el Reglamento 1829/2003.

CRISPINS EUROPE, SLU

Pol. Ind. Can Verdalet Calle C, Naves 43-46 08490 Tordera – Barcelona – Tel. 93.762.49.29 Fax 762.45.77

www.crispains.es e – mail: info@crispains.es

Edición nº1 18/10/17